
CITTA' DI POTENZA

U.D. BILANCIO E PARTECIPATE

DETERMINAZIONE RCG N° 1659/2024 DEL 12/07/2024

N° DetSet 410/2024 del 11/07/2024

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Liquidazione di € 68.486,04 IVA esclusa per servizi di vigilanza armata uffici comunali 

vigilanza saltuaria immobili comunali e collegamento al sistema di allarme e pronto intervento deposito 

com.le Via Tirreno - 01/05/2024 30/06/2024 CIG 79949655D4 

CIG: 79949655D4

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1659/2024, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-03177-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 12/07/2024 al 27/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

ROCCO SALADINO
12.07.2024
11:39:34 UTC



2DSG N° 01659/2024 del 12/07/2024

                                                                  IL DIRIGENTE   
                                          
 Premesso 
 
 che con determinazione dirigenziale n. 469 del 02/12//2021:

 -  veniva  dichiarata  efficace,  a  seguito  della  verifica  positiva  dei  requisiti,  l’aggiudicazione

definitiva della procedura aperta per l’affidamento del servizio di vigilanza armata degli uffici

comunali,  del  servizio  di  vigilanza  saltuaria  di  immobili  comunali,  nonché  del  servizio  di

collegamento al sistema di allarme e pronto intervento presso il deposito comunali di Via Tirreno,

alla Società “Vigilanza Città di Potenza” Soc. Coop., al prezzo complessivo di € 943,306,87 per

30 mesi, al netto dell’IVA al 22% e degli oneri di sicurezza per rischi di natura interferenziale, pari

ad  € 1.225,00 e  non soggetti  a  ribasso per  un  totale,  comprensivo degli  oneri  di  sicurezza  e

dell’IVA, di € 1.152.328,88;  

-  veniva  dato  atto  che  la  spesa  complessiva pari ad  € 1.152.328,88  trova copertura sul capitolo

001300 articolo 003 ripartita sugli esercizi finanziari  2022 – 2023 – 2024;

Premesso altresì che:

- in  data  03  marzo  2022  al n. 15268  di Rep., veniva stipulato con la  Società  “Vigilanza Città di

Potenza” Soc. Coop. il relativo contratto di affidamento del servizio aggiudicato;

- l’art. 2 del citato contratto prevede che il servizio affidato avrà durata di 30 mesi decorrenti dalla

data del verbale di inizio attività, che è stato redatto dal Direttore di esecuzione del contratto di

servizio e controfirmato dalle parti in data 09 marzo 2022; 

- l’art. 6  del sopra citato contratto stabilisce  altresì  che  la  fatturazione  elettronica  deve avvenire 

con  cadenza  bimestrale  posticipata  e  che  si  provvederà  al  pagamento  di   ogni  fattura  previa 

acquisizione della prevista documentazione di regolarità contributiva rilasciata dall’ente preposto;

Considerato 

che  sono  state  acquisite  dalla  Società  “Vigilanza Città di Potenza” Società Cooperativa. le sotto

specificate fatture relative al periodo 01 maggio 2024 – 30 giugno 2024:

- Prot. 0071463/2024 – n.4917/01 del 04/07/2024 - € 75.594,52 di cui € 13.631,80 per IVA al 22%;

- Prot. 0071462/2024 – n.4918/01 del 04/07/2024 - €   7.958,45 di cui €   1.435,13 per IVA al 22%;

Atteso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 21 marzo 2024 è stato approvato il Bilancio di

previsione 2024 – 2026;

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3DSG N° 01659/2024 del 12/07/2024

-  con deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 21 marzo 2024 è stata approvata la nota di

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – DUP – per il triennio 2024 – 2026;

-  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  35  del  15  marzo  2024  è  stata   approvata   la

rimodulazione, ai sensi dell’art. 43 della Legge n° 91/2022, del Piano di Riequilibrio Finanziario

pluriennale 2022 – 2041, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 52/2022;

- che  deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 10 aprile 2024 è stato approvato il PEG per gli

esercizi finanziari 2024-2026 di cui all’art.169 commi 1 e 2 del D. Lgs. n.267/2000; 

 Dato atto altresì:

- che  il  responsabile  del  procedimento  è il  rag. Luciano Tramutola,  titolare  di E.Q. dell’Ufficio

  “Economato  e  Provveditorato”,  il  quale  in  qualità  di  Direttore  di  esecuzione  del contratto in

 oggetto ha verificato che il servizio è  stato  regolarmente  reso  all’Ente e che lo stesso è conforme

 alle condizioni contrattuali nella quantità, nella qualità e nei tempi di esecuzione dello stesso;

Dato atto inoltre:

-  dell’insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,   anche  potenziale,  del

sottoscritto  Dirigente  dell’Unità  di  direzione “Bilancio e Partecipate”,  dott, Vito Di Lascio e del

responsabile del procedimento, rag. Luciano Tramutola, rispetto all’adozione del presente atto, con

riferimento alla normativa vigente, ed in particolare modo con quella relativa alla prevenzione della

corruzione;

- del rispetto dei tempi procedimentali previsti, di cui alla Legge n. 241/1990;

- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione  di cui all’art. 147

bis, comma 1 del D. Lgs.  n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Ritenuto

pertanto  di  dover  procedere alla  liquidazione della  fatture  sopra indicate  a  favore della  Società
 
“Vigilanza  Città  di Potenza”  Soc. Coop.  per  il  servizio di  cui alla  determinazione e al contratto

sopra citati per il periodo 01/05/2024 – 30/06/2024; 

Vista la regolarità del DURC dell’operatore economico  Società  “Vigilanza Città di Potenza”  Soc.

Coop. acquisito e conservato agli atti d’ufficio;  

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



4DSG N° 01659/2024 del 12/07/2024

Richiamato

il   Decreto   del   Sindaco  n.  29  del  31   marzo  2021,  di  attribuzione  al  sottoscritto  Dirigente 

dell’incarico di responsabile dell’Unità di Direzione “Bilancio e Partecipate”;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e ss.mm.ii.;

Visto  l’articolo 29  del  vigente  Regolamento di Contabilità dell’Ente in materia di  liquidazione

delle spese; 

D E T E R M I N A

1) di liquidare la somma di €  68.486,04 IVA esclusa a favore della Società “Vigilanza Città di

Potenza” Soc. Coop., con sede legale in Via Marrucaro, 3 – 85100 Potenza – P. IVA 00869740761

per il servizio di vigilanza armata degli uffici comunali, il servizio di vigilanza saltuaria di immobili

comunali,  nonché il servizio di collegamento al sistema di allarme e pronto intervento presso il

deposito comunali di Via Tirreno, per il periodo 01/05/2024 - 30/06/2024, a saldo delle fatture  n.

4917/01 e  n. 4918/01 del  04/07/2024 – CIG: 79949655D4;

2)  di  imputare la liquidazione di  €  83.552,97  IVA  compresa sul capitolo  001300  articolo 003

–  Servizio di vigilanza –,  ripartita sugli impegni di seguito specificati:

- n.457/2024  -  €     3.799,90 – M. 04 – P. 02 – T. 1 – M.a. 103 – C.d.R. 036 – C.d.C. 027;

- n.458/2024  -  €     1.800,00 – M. 05 – P. 02 – T. 1 – M.a. 103 – C.d.R. 036 – C.d.C. 034;

- n.459/2024  -  €   34.000,00 – M. 08 – P. 02 – T. 1 – M.a. 103 – C.d.R. 035 – C.d.C. 045;

- n.460/2024  -  €   15.000,00 – M. 12 – P. 02 – T. 1 – M.a. 103 – Cd.R.  036 – C.d.C. 052;

- n.461/2024  -  €   27.000,00 – M. 09 – P. 05 – T. 1 – M.a. 103 – C.d.R. 037 – C.d.C. 050; 

- n.462/2024  -  €     1.953,07 – M. 01 – P. 02 – T. 1 – M.a. 103 – C.d.R. 003 – C.d.C. 008; 

3) di  dare   atto   che  il   responsabile  del  procedimento,  art. 15  del  D. Lgs.  36/2023,  è il rag.

 Luciano Tramutola, titolare di E.Q. dell’Ufficio “Economato e Provveditorato”;
 
4) di dare  atto, altresì, che con  la sottoscrizione  apposta, rispetto alla  procedura in  oggetto,  nei

confronti  del  sottoscritto  Dirigente,  dott.  Vito  Di  Lascio  e  del  responsabile  del procedimento

rag. Luciano Tramutola:

- non ricorre, conflitto di interesse, anche potenziale dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, dell’art.  6

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



5DSG N° 01659/2024 del 12/07/2024

del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 2, comma 2 del Codice disciplinare del Comune di Potenza;

- non  ricorrono,  le  cause di astensione  prevista  dall’art. 7  del D.P.R.  n. 62/2013 e dall’art. 6 del

Codice di comportamento del Comune di Potenza;

- non ricorrono le condizioni ostative previste dall’art. 35 bis del D.Lgs. del 30 marco 2021 n. 165 e

ss.mm.ii.; 

5)  di dare atto inoltre che per la presente determinazione:

- viene   disposta   la   pubblicazione   all’Albo  pretorio  on – line   del   Comune  di  Potenza   per

 15  gg.  consecutivi;

- verranno  assolti  gli obblighi  di pubblicazione previsti  ai  sensi  dell’art. 37 del D. Lgs. n. 33 del

  14/03/2013,  nel sito  internet istituzionale - Amministrazione Trasparente – nella sezione  “Bandi 

  di gara  e  contratti” in quanto il presente atto è  rilevante ai  fini di tale pubblicazione.
  

                      Il Titolare di E.Q. 
   dell’Ufficio “Economato e Provveditorato”
               rag. Luciano Tramutola

                                            
                                                                                                           Il Dirigente
                                                                                              dott. Vito Di Lascio                            

                                                                              
 Doc

um
en

to
 d

i C
on

su
lta

zio
ne

VITO DI LASCIO
11.07.2024
09:51:24 UTC



6DSG N° 01659/2024 del 12/07/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 410/2024 del 11/07/2024, avente oggetto: 

Liquidazione di € 68.486,04 IVA esclusa per servizi di vigilanza armata uffici comunali vigilanza saltuaria immobili 

comunali e collegamento al sistema di allarme e pronto intervento deposito com.le Via Tirreno - 01/05/2024 

30/06/2024 CIG 79949655D4

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art N. Imp. Anno N. Liq.

Anno

Liq.

Società “Vigilanza
Città di Potenza” 
Soc. Coop.

Servizi di vigilanza 
armata uffici comunali
vigilanza saltuaria 
immobili comunali e 
collegamento al 
sistema di allarme e 
pronto intervento 
deposito com.le Via 
Tirreno - 01/05/2024 
30/06/2024 CIG 
79949655D4

€ 75.594,52

04 -
05 -
08 -
12 -
09

02 -
05

1 103
00130

0
003

457 -
458 -
459 -
460 -
461

2024
da 7289
a 7293

2024

Società “Vigilanza
Città di Potenza” 
Soc. Coop.

Servizi di vigilanza 
armata uffici comunali
vigilanza saltuaria 
immobili comunali e 
collegamento al 
sistema di allarme e 
pronto intervento 
deposito com.le Via 
Tirreno - 01/05/2024 
30/06/2024 CIG 
79949655D4

€ 7.958,45
09 -
01

05 -
02

1 103
00130

0
003

461 -
462

2024
7293 -
7294

2024

Totale Importo:      € 83.552,97

Parere  Liquidazione: vista la determinazione in oggetto, si attesta di aver eseguito i controlli ed I riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali sul presente atto ai sensi dell’art. 184 del TUEL 267/2000; e di aver verificato la disponibilità sull’impegno 
riportato nel prospetto.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



7DSG N° 01659/2024 del 12/07/2024

CITTA' DI POTENZA – Servizio Finanziario

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

VITO DI LASCIO
12.07.2024
11:32:38 UTC


	



